



VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNĪCAS IZDEVUMS

Ēnāk kops
1979. g. 25. oktobra

CETURTDIEN,
1992. gada 12. martā

Nr. 9 (581)

IVARS GODMANIS VALMIERĀ

Piektdien Valmierā bija ieradies Latvijas Republikas Ministru Padomes priekšsēdētājs Ivars Godmanis. Valmieras kultūras namā viņš tikās ar vairāku Vidzemes rajonu lauksaimniecības darbiniekiem un pašvaldību pārstāvjiem.

Sajā sanāksmē galvenā vērība tika veltīta lauksaimniecības problēmām. Taču Godmaņa kunga runā bija arī vairāki jautājumi, kas interesē visus iedzīvotājus, piemēram, par apgādi ar degvielu un kurināmo, par lauksaimniecības produktu cenām, par kredīšanas jautājumiem, nodarbinātību un citām problēmām. Runājot par rūpniecību, Ministru Padomes priekšsēdētājs uzsvēra, ka nedrīkst pieļaut rūpniecības uzņēmumu izpūšanu un produkcijas izlides krasu samazināšanos, jo no tā cietīs ne tikai strādājošie, kuriem draud bezdarbs, bet arī valsts budžets, kurā nenāks pietiekamu līdzekļu, kas nepieciešami pensijām, skolotāju un citu profesiju pārstāvju algām. Rūpniecībai jāražo vairāk plaša patēriņa preču, kurām jānotiek lauku veikalos. Viņš informēja arī par sarunu gaitu ar Krieviju par preču apmaiņu, norādīja, ka noslēgtie līgumi nenodrošina kurināmo un izejvielas Latvijas rūpniecības un lauksaimniecības vajadzībām.

Nedēļa Sanktpēterburgā

Rūpniecības pārstāvji pagājušajā nedēļā strādāja Sanktpēterburgā. Kā pastāstīja galvenais inženieris Andris Brutāns, viņi tikušies ar divu projektēšanas institūtu darbiniekiem, kuri izstrādā vienstadijas ražošanas projektus, un runājuši par projektēšanas gaitu, tehniskiem un finansiāliem jautājumiem. Ar kuģu būves materiālu pētniecības institūta pārstāvjiem pārrunātas mūsu problēmas, kas saistītas ar stiklplastiem, ko ražojam uz poliesteru sveķu bāzes. Kugubūvētāji savukārt ieinteresēti stikla auduma saņemšanā.

Sanktpēterburgā atrodas vairāki mūsu produkcijas patērētāji, ar viņiem notikušas parrunas par viņus interesējošiem perspektīviem sortimentiem.

Nodibināti kontakti ar kādas japāņu firmas pārstāvniecību, kā rezultātā marta beigās rūpniecībai ieradīsies firmas parstāvis. Tā būs iespējams plaša vizīte, jo šī firma sekmeļot sadarbības un palīdzības iespējas Baltijas republikām. Galvenais inženieris domā, ka ar firmas pārstāvja palīdzību radīsies iespēja uzaicināt uz rūpniecīgu stikla šķiedras ekspertu.

Nedēļā Sanktpēterburgā vēleiz apliecināja, ka mūsu rūpniecības produkcija ir nepieciešama. Tomēr jādomā par atsevišķu ražošanu, nevis kopēju izstrādņu maiņu. Ir jāiet līdzī laukum, ieviešot progresīvas tehnoloģijas un modernas iekārtas.

ŠOBRĪD

Ir daudz sarazotās produkcijas, nav istas skaidrības, kuriem patērētājiem to sūtīt, lai laikus saņemtu naudu.

Kurināmā krīzes pirmās posms nu būtu pārdzīvots, taču esam pietuvojušies izejamam kritiskajam robežam. Māzmes pietiek līdz 20., borskābes — līdz 27. martam: pie-

gādātais joprojām nav atrasts. Esam uz apstāšanās robežas.

Maskavā stikla šķiedras uzņēmumu direktoru padomē atrodas komercdirektors Aldis Rudzītis, tajā risinās sarunas par savstarpējam piegādēm un citiem komercjautājumiem.

Jauna nianse attiecībā ar Čehoslovākijas patērētājiem: viņi tikai 50 procentus maksās valūta par mūsu lodītiem, otri 50 tiks piegādāti precēs rūpniecības tehnikai atstābai.

Mums jābūt taupīgiem

No realizācijas daļas darbiniekiem kļuvis zināms, ka pēdējā laikā vairāki mūsu produkcijas patērētāji atteikušies no tas, lēmēsi — strauji pieaugušas cenas. Komentēt šo neiepriecināto faktu lūdzām plānu ekonomiskās daļas darbinieci AINU ĀBOLIŅU.

— Tā ir neizbēgama parādība. Strauji pieaug kurināmā, materiālu, izejvielu cenas, ko saņemam no citām valstīm. Ja, piemēram, vēl nesenā pagātnē borskābes kilograms maksāja 1,08 rbj., tad tagad — ap 30 rubļiem. Par smiltīm, ko saņemam stikla ražošanai, agrāk maksājām 33 rbj., tagad — tagad — 280 rbj. Un tādu piemēru ir ļoti daudz. Praktiski par vecajām cenām vairs nesapņemas nekā. Augot dzīves dārdzībai, valdība gandrīz ik mēnesi nosaka iztikas minimumu. Līdz ar to arī rūpniecī tiek paaugstinātas tarifa likme un mēnešalgas. Dārgāka kļūvusi elektroenerģija, degvielas un citi enerģētiskie resursi. Viss tas ietilpst produkcijas pašizmaksā, kas nemiltīgi pieaug. Līdz ar to rūpniecī spēsta paaugstināt realizācijas cenas mūsu produkcijai. Piemēram, dekoratīvu audumi, ko ražo 7. cehā, kādreiz bija noperkami par 4, vēlāk par 15—20 rubļiem. Tagad to cena jau pārsniedz 30—40 rbj., bet Žakarda audumiem pat 50 rubļu metrā. Protams, tie jāņem vērā, ka cenas vēļ vairāk pieaug, kad tirdzniecības organizācijas pieliek savus

uzceļojumus, kā arī valdības noteiktās 12 procentu pārdošanas nodoklis ir jāpieskaita pie pārdošanas cenas.

No teiktā izriet, ka rūpniecī jāizmanto katrā mazākā iespēja pašizmaksas pazemināšanai. Piemēram, materiāli tehniskās apgādes dienests cenšas atrast iespējas iegādāties kurināmo, degvielu, dažādu materiālu un izejvielas par iespējami zemāku cenu. Tas nebūt nav viegli, taču komercdienests šajā virzienā darbojas. Lai samazinātu izmaksas, nāksies vēļ un vēleiz pārskatīt strādājošo sarakstus, izvērtēt katrā cilvēcā praktisko devumu un, diemžēl, ķerties pie strādājošo skaita samazināšanas. Daudz šajā virzienā var darīt pašī strādājošie: ir jāveic maksimālā taupība visu energoresursu, materiālu, izejvielu patēriņā. Jāņem vērā, ka katrā kilogramā mazāka vai petrolejas, katrs nelietderīgi izlietotais stikla lodīšs, diega kilograma, auduma metrs sadārdzina produkcijas pašizmaksu.

Pierakstīja
HERMANIS HERCBERGS

Par rītdienu domājot

Ik gadus rūpniecī tiek izstrādāts organizatoriski tehnisko pasākumu plāns, kas ir darbības programma gan cehiem un dienestiem, gan arī visai rūpniecī kopumā. Vispirmās šādi plāni rodas cehos un iecirkņos, tad tos izskata uzņēmuma tehniskajā padomē un apkopo rūpniecības organizatoriski tehnisko pasākumu plānā.

Daļa plānā minēto pasākumu aizskūšas jau pērnā, un šogad turpināsies to īstenošana, daļu jautājumu šīs risināt no jauna.

1. cehā viens no svarīgākajiem pasākumiem ir māzmes izkraušanas iecirkņa būve. Cehā notiek priekšdarbi borskābes aizvietošanai ar heksaborātu, aršena un kalciņa nitrāta aizvietošanai ar spoduмену, kā arī citi darbi sakarā ar izejvielu kvalitātes un attiecīgi stikla izstrādes īpašību uzlabošanu. Perspektīva ir vienstadijas stikla šķiedras ražošanas projektēšanas un sagatavo-

šanas darbi, kuru sekmīga risināšana ir svarīga energoietilpības samazināšanai un neuzsto stikla šķiedras materiālu apgušanas un ražošanas uzskāšanai. Sihtas sagatavošanas nodalī paredzēta jaunās automātikas uzstādīšana un ieviešana. Plānā ietverti arī citi ceham svarīgi pasākumi, kas veicinās darba ražīgumu pieaugumu, produkcijas kvalitātes uzlabojumu, darba apstākļu un ekoloģiskās situācijas pilnveidojumu.

2. cehā jāpabeidz rupjas šķiedras (atgāju) pārkausēšanas — erklozes krāsns izbūve. Tā jāstājas darba ierindā jau tuvākajā laikā. Istenojot šo pasākumu, kļūst iespējams pārstrādāt visas atgājas, ko agrāk veda uz izgāztuvī. Jaunās krāsns darbības sākums ir nozīmīgs arī ekoloģiskajā jomā. Sajā cehā paredzēts izveidot grīstes iecirkni tās eksportam, kā arī turpinās grīstes iecirkņa izbūve, lai no-

RŪPNĪCAS HRONIKA

Aizvadītajā piektdienā notika Valmieras rajona Tautas deputātu padomes kārtējā sesija. Tās dalībnieki noklausījās pārskatu par izpildkomitejas darbu 1991. gadā un citus jautājumus. Tā bija izpildkomitejas pēdējā atskaite, jo sesijā tika izskatīts jautājums par rajona pašvaldības reorganizāciju. Ievēlēja jaunā rajona valde 15 cilvēku sastāvā. Valdes locekļu skaitā ir arī mūsu rūpniecības direktors Inārs Pojaks.

Pagājušajā piektdienā aušanas ceha lekciju zālē pucejās ne tikai ceha, bet arī citi interesenti, lai noklausītos rajona sociālās nodrošināšanas pārvaldes darbinieces Sandras Ozoliņas stāstījumu par pensiju izmaksām. Rajonā ir 30 000 pensionāru, no tiem 8 000 — pilsētā. Ozoliņas kundze runāja par pensiju veidiem, par pensiju veidošanas mehānismu, par iespējamām piemaksām pie pensijas.

No komandējuma Čehoslovākijā un Vācijā atgriezies komercdirektors Aldis Rudzītis. Viņš pārveda līgumu par četrus rovinga mašīnu DS 31 iegādi no firmas «Dietze+Schella», kā arī komplektējošās detaļas diega uztinuma uzlabošanai DS 35 mašīnām.

Nu jau mēnesī strādā jaunais rovinga iecirknis. Diemžēl pagaidām ar nepilnu jau, jo nav istas skaidrības par diega realizācijas iespējām.

17. cehā izgatavots spoju rāmis, līdz ar to jāskā piestrādes darbi grīstes ražošanai. To tālāk pārstrādās uz rovinga stellel austuvē. Rovinga audumam ir liels pieprasījums.

Rūpniecī nesāņem petroleju, ko izmanto spoļēšanas mašīnu iekārtu tīrīšanai. Tagad tās vietā izmantos nedaudz zemākas kvalitātes petroleju, ko lieto 1. cehā.

Par operatīvu un kvalitatīvu 20 rovinga partijas sagatavošanu nosūtīšanai eksportam pērnētas 2. ceha pakotājas Ilze Ziemeņa, Emīlija Bērziņa un grīstes tīņēja Anna Svistuhina.

Par neattaisnotiem darba kāvējumiem 1. ceha strādniekam Jevgenijam Aeksandrovam un šī ceha SVM operatoram Valentīnam Lagzdīnam izteikts rājiens. Abiem nedisciplinētajiem strādniekiem par 2 dienām samazināts kārtējais atvaļinājums.

Cenu pieauguma straujos tempos nokert grūti, taču rūpniecī dara visu iespējamo, lai strādājošo algas nodrošinātu dzīvei nepieciešamo.

Piemēram, stikla šķiedras ieguves operatora vidējā alga janvārī bija 2200 rubļu, februārī — pāri par trim tūkstošiem. Operatori, kas apkalpo sešu krāsņu zonu, saņems tuvu sešiem tūkstošiem rubļu. 2. cehā joprojām nepietiek operatoru, lai strādātu bez vīrsstundām. Tomēr cilvēki interesējas par iespējām strādāt un apgūt šo profesiju.

Inženieri Anna Bārs atbild par darba dienestā dīenošo un rezervistu uzskaiti. Viņai jāatjauno rezervistu saraksti par 1991. gadu un jāturpina viņu uzskaitē, kā arī jānodod visa veida atskaites rajona Valsts dienesta pārvaldei.

Sākusi strādāt darba komisija, lai visas piecas deviņstāvu mājas nodotu pilsētas pašpārvaldes pārziņā.

Sigada divos mēnešos patērētājiem nosūtīta produkcija par 75 milj. rubļu, bankā ienākusi neliela samaksas summa — 37 miljoni. Par to arī nebūtu ko brīnīties, jo banku darbs ne tikai NVS, bet arī republikā ir zem katras kritikas. Piemēram, Rīgā nauda no viena uzņēmuma otram tiek pārskaitīta 8 dienu laikā, no Rīgas uz Daugavpili... 12 dienas.

Triju nedēļu laikā, kopš mūsu kulinārijas veikalā tirgo no sviesta un siera bāzes iegādāto produkciju, strādājošie nopirkuši sviestu un sieru kopsummā par 48 172 rubļiem.

Sakarā ar visu rūpniecības bērnu darbu darbinieku pāreju uz 10,5-stundu garu darba dienu, bērnu darbu darba laiks ir no pulksten 7.30 līdz 18.

Valmieras tipogrāfijā nodots kārtējais pasūtījums etiķetēm, kurās būs vienlīdzīgi gan krievu, gan latviešu valodā. Soreiz pasūtījums attiecas uz 4. ceha dažiem audumiem, taču tenisa rakušu un dekoratīvu auduma etiķetes valsts valodā dominē jau sen.

Rūpniecības administrācija nopirkuši 2500 vienreizējās lietošanas šļirci un tās nodēvusi sieviešu konsultācijās rīcībā.

Pagājušās nedēļas hronikā bija runa par darzkopības biedrības «Gauja» pilnsapulci 19. martā. Tā notiks pl. 15.00 (nevis pl. 13.00, kā bija rakstīts).

APBALVOJUMI

Par ilggadēju un nevainojamu darbu ar rūpniecības Goda rakstu un naudas prēmiju apbalvots 2. ceha operatore MŪDITE NAGLE un 1. bērnu darza aukle MAIGA SKUIĻNA.

Sakarā ar 80 gadu dzīves jubileju rūpniecības pirmās direktors GEORGS LAKUCS apbalvots ar vērtīgu dāvanu.

drošinātu stelles TP-120-C ar grīsti. Perspektīvai ir arī svarīgi pabeigt uztinamo aparātu NAS-5 apgušanu. Ceha strādājošo sadzīves apstākļu uzlabošanai — spolētāju atpūtas istabas, sieviešu higiēnas istabas un maņu pūstnieku garderobes izbūve. Tāpat paredzēts arī izbūvēt sieviešu pirti, kurai projekts jāizstrādā rūpniecības birojā. Produkcijas uzskaitē (pēc elektrokrāsīm) paredzēts ieviest kompjūteru. Perspektīvai cehā paredzēts ieviest produkcijas mehānizētu svēršanu. Sim nolūkam jāiepazīstas ar nozāres institūtu, Sudogdas un citu rūpniecību pieredzi, jāizvēlas optimālākais variants, piemērojot to mūsu uzņēmuma apstākļiem. Iepilnāns izveidot spoļu restaurācijas iecirkni.

Daudz jāveic arī rūpniecības lielākajā — aušanas cehā. Mīnēsīm tikai dažus no paredzētajiem pasākumiem. Tieķ veikti priekšdarbi ar citu (sintētisko, organisko) šķiedru kombinēto audumu ražošanai. Tas ir ļoti svarīgi visam uzņēmumam, jo palīdzēs sekmīgāk risināt ar

izejvielām saistītās problēmas, kā arī samazināt energoietilpību. Rūpniecības speciālisti iepazīsies ar citu valstu uzņēmumu pieredzi, lai pēc tam to izmantotu mūsu uzņēmumā, pielāgojot vietējiem apstākļiem. Diemžēl, sakarā ar saistvielu trūkumu aizkavējas atbildīgs darbs pāļu dzišanai pielietojamo amortizatoru ražošanas apgušana no daudzslāņainā stikla šķiedras auduma. Tos izmanto celtniecībā, aizvietojot koka amortizatorus. Cehā paredzēts austuves pirmās kārtas jūmta remonts; grīdas remonts visās nodalās; ventilācijas sistēmas rekonstrukcija vairākos iecirkņos. Vairāki no plānotajiem pasākumiem tiks veikti uz liguma pamata sadarbībā ar nozāres zinātniskās pētniecības institūtu.

Par pārējo pamatāražošanas cehos paredzētajiem organizatoriskiem tehniskiem pasākumiem — turpmāk.

Plānus pārļapaļoja
HERMANIS HERCBERGS

FINANSĒŠANA BŪS

Atrīzoties pie pagājušajā numurā publicētā materiāla «Sports un kultūra zem jautājumu zīmes», varam paziņot lasītājiem, ka Krievijas nozāres brīvo arodbiedrību republikāniskā komiteja atradusi iespēju finansēt mūsu uzņēmuma sporta treneru darbu. Nesen republikāniskā komiteja saņēmusi finansālo palīdzību no Zviedrijas. Saņemtie līdzekļi ļauj atrisināt radušos problēmu mums labvēlīgā garā, kas kalpos sporta attīstībai.

Līdzjūtības

Izsakām līdzjūtību Ludmilai Nikolajevai sakarā ar tēva nāvi. Elektrokrāšņu nodaļas 3. maiņas kolektīvs

Dzīlajās bedrās izsakām līdzjūtību mūsu darbabiedrīnei Tamārai Skrīnai, no mātes uz mūžu atvadoties. Sķeterētavas 3. maiņas kolektīvs

PRIVĀTUZNĒMUMA VAIRS NAV

Vēl nesen daudz tīk akstīs par to, ka tiek radīti kooperatīvi, privātu uzņēmumi, citas līdzīgas organizācijas pie uzņēmumiem. Tagad rit pretējais process — daudzi no tiem dažādu iemeslu dēļ izīk. Liekoties tādēļ, ka netiek galā ar saviem uzdevumiem. Tā noticis arī mūsu rūpnīcā. Apmēram trīs gadus pastāvēja privātu uzņēmums «Silikāts», kas nodarbojās ar rūpnīcas teritorijas apkopšanu. Rezultāti bija niecīgi, salīdzinājumā ar izdevumiem šī kolektīva uzturēšanai. Par to mūsu korespondentam pastāstīja 12. ceha priekšnieks Boriss Fajčevs.

Ar 1. martu rūpnīca pārtrauca

ligumu ar «Silikātu» un atteicās no tā pakalpojumiem. Visus darbus rūpnīca tagad veiks saviem spēkiem — teritorijas apkopšanu utt. So funkciju uzņēmis 12. cehs, kur darbā pieņemti 7 palīgstrādnieki, katrs no viņiem atbild par savu iecirkni rūpnīcas teritorijā. Visu nepieciešamo tehniku nodrošinās transporta cehs.

Boriss Fajčevs griežas ar lūgumu pie visiem uzņēmumā strādājošiem ievērot tīrību un kārtību rūpnīcas teritorijā, lai strādniekiem būtu vieglāk veikt savu darbu.

Priekstāja
LOLITA DREIMANE

RŪPNĪCAS ARODKOMITEJA PIEDĀVA CEĻAZIMI

● pansionāts «Lielupe» (3viet.) — no 26.05., 264 rubļ.

Informācija

Pavasari vajag vitamīnus

Daudz labu sabiedriskās ēdināšanas kompleksam veiltu vārdu esam lasījuši «Valmieras Kīmiķi». Paldies par to. Cenšamies strādāt tā, lai jūsu atsauksmes attaisnotu.

Bet ne jau viss ar mums rit gludi. Tomēr, pirms pastāstīt lasītājiem par mūsu iekšējām lietām, kas visbiežākajā nozīmē ietekmē apmeklētāju apkalpošanu, teikšu, ka visus aizrādījumus ņemam vērā.

Arodbiedrība un sabiedriskās ēdināšanas komisija organizēja apmeklētāju aptauju ēdnīcā «Vitriums» un 2. ceha bufetē. Kopumā atsauksmes ir pozitīvas, ir arī vairāki ieteikumi. Piemēram, apmeklētāji vēlas lielāku to ēdienu sortimentu, kuros ir dārzeņi un cita veida vitamīni, īpaši — salātus. Atzīstam, ka uz darba dienas beigām sortimenta klāsts nav pietiekami plašs. Ir apmeklētāju vēlēšanās, lai pie otro ēdienu līnijas arī būtu izlikts cenrādīs. Arī 2. ceha bufetē ir ieteikums par ēdienu dažādību, īpaši salātiem, apmeklētāji vēlētos sviestmaizes. Vairāki strādājošie vēlas bufetē siltos ēdienus, taču šajā ziņā vadīsimies pēc iespējām, jo bufetē tomēr ir savas funkcijas. Teja būs bez cukura, jo tas palicis tikai kafijai. Kā būsiet ievērojuši, to aizvietojam ar medu, kur vien tas iespējams, vairāki konditoreja.

Diemžēl par 2. ceha bufetes darbu ir vairāki aizrādījumi. Arī mums nav noslēpums, ka virtuves strādnieces Gaidas Butkas maiņā ir netīras glazes, arī pati ne vienmēr valkā tīru priekšautu un ir sakopusies, apstiprinājušās arī aizdomas par alkohola lietošanu. Sabiedriskās ēdināšanas apvienības laboratorija divas reizes pārbaudīja atspirdzinošo dzērienu kvalitāti bufetē un izrādījās, ka tam nav

pievienota puse izejvielu. Ikarom Niezeram un Leontīnei Orlovai nācās šķirties no prēmijas. Orlova tika pārkertā arī cenu paugstināšanā. Vairākas anketas izteikti aizrādījumi par šīs pieredzējušās darbinieces darbu, un vadzīs ir lūgis: Leontīne Orlova uzrakstīja atļūgumu.

«Vitriums» pamatoti var saukt par ēdināšanas centru. Nav viegli te strādāt. Kaut vai, piemēram, attiecības ar rūpnīcas darbiniekiem. Pa-

līdzam, nākam pretī, kur vien varam, tomēr daudziem trūkst mēra sajūtas: viņi regulāri mēģina sarunāt produktus no virtuves, nevis perk kulinārijas veikalā, līdz ar to šelpavāru darbs top saraustīts, nervozs.

Ēdnīcā šobrīd ir izmaiņas organizatoriskajā darbā. Viens otrs saņēmis disciplināru sodu. Tieši darba disciplīnas dēļ no mums aizgājuši Malda Bērziņa. Viņas vietā tagad strādā līdzšinējā kasiere Maiga Bērziņa. Kalkulatora štata vienība ir likvidēta, šo darbu veiks šelpavāres. Par kasieri sākusī strādāt Zaiga Rikmane.

Bezdarba draudi pamazām ietekmē cilvēku attieksmi pret saviem pienākumiem. Jācer, ka disciplīnas pārkāpumi un mēģinājumi rast papildus ienākumus izzūds.

Kulinārijas veikals ir atvērts no pulksten 8.30 līdz 16. Plašam pašu ražotam sortimentam tā plauktos jābūt līdz pat veikala slēgšanai. Veikalā pieņemam pasūtījumus galas, īpaši liellopu, pusfabrikātiem, tos izgatavo vienas stundas laikā. Konditorejas izstrādājumus — tortes, miklas pēc pircēja pasūtījuma izgatavojam trīs dienu laikā. Pircēji var iegādāties tortes, sākot no 0,5 kg svara.

Tuvojās pavasaris, rodas papildus prasība pēc vitamīniem. Sajā sakarībā iepirkam sīpolus un zaļumus par līgumcenu. Varam pieņemt realizēšanai ikvienu pārtikas produktu.

Sabiedriskās ēdināšanas darbinieki rūpnīcā grib strādāt tā, lai apmeklētāji būtu apmierināti. To īstenot palīdzēs apbūseji meklēta sapratne.

SKAIDRITE FELDMANE, tehnoloģe



● «Vitriums» kolektīvā ilgus gadus strādā kasiere HELGA BAUGA, — vienmēr laipna, smaidoša. Savulaik viņa bijusi kalkulatora, un arī šobrīd šelpavāres var uz viņu palauties.

Ražošanas plāna izpilde 1992. gada divos mēnešos

Ceha Nr.	Rādītāji	Plāns	Fakts	%	1991. g. 2 mēn.	% pret 1992. g.
01	Stikla lodītes kopā, t	2398,0	2439,1	101,7	3474,1	70,2
	t. sk. preču, t	960,0	1014,4	105,7	1986,3	51,1
02	Elektrokrāšņu šķiedra, t	1221,3	1240,0	101,5	1193,3	103,9
	Pārspolētais diegs, t	1135,5	1152,5	101,5	1084,5	106,3
04	Bruto stikla šķiedras audums, t. m	5783,7	5971,6	103,2	6270,0	95,2
	Elektroizolācijas stikla šķiedras audums, t. m. Nodrošinājums ar pusfabrikātiem.	2529,0	2682,5	106,1	3172,6	84,6
05	05. ceham, t. m	97,0	103,1	106,3	201,2	51,2
	06. ceham: — stikla audumi, t. m — stikla lentas, t. m	162,5	180,0	110,8	190,8	94,3
07	07. ceham, t. m	821,0	879,4	107,1	1034,4	85,0
	07. ceham, t. m	1204,9	1317,0	109,3	1217,7	108,2
05	Motobraucēju aizsargcepures, t. gab.	32,1	28,6	89,1	34,6	82,7
	Stiklplastī, t	33,6	31,4	93,5	48,6	64,6
06	Bruto stikla šķiedras audums, t. m	159,5	169,2	106,1	179,9	94,1
	Dekoratīvie audumi, t. m	383,0	389,0	101,6	383,5	101,4
07	Elektroizolācijas stikla šķiedras audums, t. m	779,6	755,1	96,9	729,0	103,6

Latkraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienā, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 226600, Valmierā, J. Gagarina ielā 1, tālrunis 91472 un 339. Iespējamie: Valmieras tipogrāfija «Ekspress», pasta indekss 226600, Valmierā, A. Upīša ielā 7, 0,5 uzsk. Iespējokāne, ofseta tehnika, Tirāža 600 eks. Adrese telefonam: 226600, r. Valmierā, uz. Telpas, 1. Telpas Nr. 21472 un 339. Otrsvētkā un Vasarnepietiekā tie sarpas «Ekspress», 226600, r. Valmierā, uz. A. Vanta, 7. Ofsetas notats. 0,5 uca. n. z. Turaks 400 sus. Na puznos maža.

Sports

TRĀPĪTS!

Tradicionālas ir kļuvas rūpnīcas starpcehu sacensības šaušanā. Tādas notikušas arī šogad. Jaunums bija tas, ka labākie sportisti tikās finālsacensības un koleģiāli cīnījās par godalgotajām vietām. Komandu vērtējumā pārkā bija 2. ceha V maiņas komanda ar 438 punktiem. Krieviņi mazāk — 261 punktu ieguva 19. ceha komanda, bet trešajā vietā ar 164 punktiem ierindojās 16. ceha sportisti.

Spraigā sportiskā cīņā noskaidrojās arī individuālie uzvarētāji.

Sieviešu konkurencē: Ineta Ogsta — 90 p., Vita Balčiņa — 84 p. Vīriešu konkurencē — Valentīns Bēčers — 90 p., Arnis Apinis — 88 p., Aigars Apinis — 86 p. Visi minētie sportisti, izņemot Vitu Balčiņu, ir no Anitas Martinsones vadītās maiņas.

Turpat šautuvē notika arī apbalvošanas ceremonija.

Tagad cehu sportistiem sparīgi jāsak gatavoties spartakiādes sacensībām šaušanā, kas paredzētas maijā. Arī te plānotas individuālas finālsacensības.

IMANTS JERKINS,
TSK «Vitro» priekšnieks



● Uzvarētājas. No kreisās INETA OGSTA un VITA BALČIŅA. MĀRA DAMBJA foto

DEVIŅOS SPORTA VEIDOS

7. martā notika draudzības sacensības deviņos sporta veidos starp mūsu rūpnīcas un Valsts transporta uzņēmuma «Valmierā» komandām. Cīņas bija ļoti spraigas, un uzvarētāji bieži vien noskaidrojās tikai pēdējā brīdī. Tā tas bija, piemēram, volejbola, futbolā, pievilksnās pie stiepa un galda tenisa. Sajos sporta veidos veiksmē uzstādīja VTU «Valmierā» sportisti. Toties novusa, krosa un šaha stiprāki bija mūsējie.

Notika ri sacensības starp abu uzņēmumu vadošajiem darbiniekiem — basketbola soda metiens un šaha. Basketbola pārbaicēšai uz-

varēja Andris Brutāns, Valērijs Barkovs un Andris Grasis. Sahā mūsu vadošie darbinieki, diemžēl, nepiedalījās.

Kopvērtējumā ar 5:4 uzvarēja šo sacensību iniciatori un organizatori VTU «Valmierā» sportisti, kuri pat tur ceļojošo kausu. Visas sacensību vietās bija klāt šo uzņēmuma direktors Bukuma kungs. Saimnieki bija arī parūpējušies par garšīgam pusdienam sacensību dalībniekiem un kopēju atpūtas vakaru.

Abas komandas norunāja šovasar tikties vēlreiz, un turpmāk šīs sacensības kļūs tradicionālas.

ZAIGA VIATERE



● Mūsu šahisti bija stiprākie. Otrais no kreisās: Vorobjovs, Kļaviņš, Ligats.



● Rūpnīcas komandā volejbola spēlēja: (no kreisās) Rugājs, Bielis, Prieditis, Bespalovs, Dracmaņa.

ALEKSEJA KOIŅECA foto

Redaktore V. LEJSTRAUTA